
 

 

 

Pagina  1 di 4 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ….. 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____ 

 

Proposta n. ____ del __/__/____     
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE 
Avv.. Roberto Di Gennaro  

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE CON OPZIONE 
DI ESTENSIONE PER UN ANNO, SUDDIVISA IN DUE LOTTI, DI SISTEMI PER 
EMOGASANALISI AGGIUDICATA CON DEL. N.772/2014 : VARIAZIONE IN AUMENTO AI 
SENSI DELL’ ART. N. 311 DPR N.207/2010, RETTIFICA DET. N. 1207 DEL 25.10.2017. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott  Roberto Piras  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Avv. Roberto Di Gennaro  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [x]                         NO [ ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                         NO [x] 

 

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
Olbia

mmunduleddu
Font monospazio
3121

mmunduleddu
Font monospazio
07 11 2017

mmunduleddu
Font monospazio
3391      30 10 2017



 

 

 

Pagina  2 di 4 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO…….  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni/ 

attività attribuite ai Direttori di Area e ai Dirigenti di ATS;    

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che in data 25.10.2017 è stata approvata la Determina Dirigenziale n. 1207 con cui si 
è autorizzata una variazione in aumento  ai sensi dell’art.n 311 del DPR.N.207/2010 dei  i contratti 
stipulati a seguito dell’aggiudicazione di cui alla Del. n.772 del 26/08/2014:  lotto 1 Ditta A. Demori, 
Lotto 2 Ditta Burke & Burke Spa;  

DATO ATTO che l’importo di aggiudicazione per il lotto 1 di cui  alla Del. n. 772/2014 è stato di     
€. 459.114,40 ( importo quadriennale netto iva) e per il lotto 2 è stato  di €. 79.940,00 ( importo 
quadriennale netto iva) e,  pertanto la variazione in aumento ai sensi dell’art. 311 del D.P.R. n. 
207/2010, sarà  per il lotto 1:  €. 91.822,88 ( netto IVA)  e per il lotto 2 : €. 15.988,00 ( netto IVA) ; 

RITENUTO pertanto dover rettificare gli importi in precedenza autorizzati con la Det. n. 1207/2017, 
come di seguito: variazione in aumento per il LOTTO 1 : €. 91.822,88 ( importo quadriennale al 
netto IVA)  e per il lotto 2 : €. 15.988,00 ( importo quadriennale al netto IVA);  

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 

1)DI AUTORIZZARE la variazione in aumento  ai sensi dell’art.n 311 del DPR.N.207/2010 dei 

contratti stipulati a seguito dell’aggiudicazione di cui alla Del. n.772 del 26/08/2014:  lotto 1 Ditta 
A.Demori, Lotto 2 Ditta Burke & Burke Spa;  

2)DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 107.810,88  

oltre IVA 22 % pari a € 131.529,27 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio  2017  e 

2018 fino a scadenza contrattuale ( sett.2018) e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

ANNO 
UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZ.NE 
CONTO 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

       

         CIG 

2017 UA2_FARM 1 A501010602 €   21.921,54   5498456D6B 

2018 UA2_FARM 1 A501010602 €.109.607,72   549848662F 

   



 

 

 

Pagina  3 di 4 

3)DI COMUNICARE che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli 

ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione dei contratti di quest’Azienda, mentre i 
Responsabili dell’esecuzione di detti contratti (ordini, liquidazioni, etc.) sono i Servizi Farmaceutici 
aziendali;  

4)DI TRASMETTERE copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area     

Programmazione, Controllo e Committenza  per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari 
Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di  Olbia. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Avv. Roberto Di Gennaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di……. dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
Olbia

mmunduleddu
Font monospazio
07 11 2017    22 11 2017


		2017-10-30T16:07:34+0000
	PIRAS ROBERTO


		2017-10-30T16:12:36+0000
	DI GENNARO ROBERTO


		2017-10-30T16:12:57+0000
	DI GENNARO ROBERTO


		2017-11-07T16:00:57+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




